4. Etiam infelīcium hominum cūrae soninō lēniuntur. 5. Exaudientū ā Deō precēs miserōrum. 6. Cibī condiuntur sale, cēna conditur salibus. 7. Castra Rōmāna aggeribus et fossīs mūmēbantur. 8. Puerī Romanī ā Graecīs doctōribus artibus et litterīs ērudīebantur. 9. Omnia mala aliquandō finientur et lēnientur. 10. Exaudientur ā Deō precēs eōrum quī Deī lēgibus oboediunt. 11. Sī Deum dilexerimus, in omnibus malīs ab eō custōdiēmur. 12. Hominēs improbī pūnirī dēbent. 13. Puer, artibus et litterīs erudire. 14. Puerī, virtūte sapientiāque ērudiminī.

### **67.a. auditus sum, (eram, erō; esse).**

1. Gallōrum oppida ingentibus mūrīs et fossīs munita erant. 2. Olim Capitōlium ab anseribus custōditum et servātum est. 3. Mōrēs Rōmānōrum luxuria et divitiīs mollitī sunt. 4. Alexander Magnus ab Aristotele philosophē) ērudītus esse narrātur. 5. Romulus et Remus frātrēs ā lupa nutritī esse dicuntur.

6. Nulla rē animus Coriolanī lēniēbātur; tandem mātrīs et uxōris precibus mollitus est. 7. Magna fidē ab Hierōne, rēge Sŷrācūsānōrum, foedus Rōmānum custōditum est.

### **67.b. O asno na pele de leão**

Asinus, pelle leōnīs indūtus, nominēs et bestiās terrēbat. Sed forte propter mōtūs celeritātem aurēs ēminēbant. Agnī tus [est] igitur ab hominibus et ob petulantiam pūnitus est.

### **68. capiō**

1. Aetās fugit, dum verba facīmus. 2. Nōn accēpimus vitam brevem sed facimus. 3. Mors improvisa rapuit rapietque homines. 4. Magna dētenus suscipere dum vīrēs habēmus. 5. Omnibus in rebus respice finem. 6. Aequō animō excipe necessāria. 7. Hominī avārō ne Croesī quidem divitiae sufficiunt. 8. Nōn semper bona et salūbria cupimus. 9. Omnēs

voluptātēs fastidium pariunt. 10. Iustīs oculīs Deus mortālia aspicit. 11. Barba nōn facit philosophum. 12. Cōnsule vir} fac vota senēx iuvenisque labōrā. 13. Deus ammalia ad hominum ūtilitātem fēcit. 14. Complūrēs ēquitēs Romanī Cicerōnem in lectō confodere statuērunt. 15. Quīs plūrimum habet? Īs quī minimum cupit.

## **69. capior**

1. Fidēs amicōrum in dubiīs rēbus perspicitur. 2. Perfidī meritō ab omnibus despiciuntur. 3. Iustīs oculīs ā Deō mortālia aspiciuntur. 4. In Italiā et Graeciā multa antiquitātis monumenta quotannis effodiuntur. 5. Iugurtha, Numidārīm rex, ā Sulla captus est et in vincula coniectus, 6. G. Iālius Caesar ā multīs coniurātōribus confossus est. 7. Rēgulus, quiā Poenīs captus est, omnēs cruciātūs aequō animō sustinuit. 8. Germānī antiquī in pugnam prōcēdentēs arma manibus concutiēbant. 9. Aegyptus per Octāviānum imperiō

Romānō adiecta est. 10. Virtūs sōia neque datur donō neque accipitur. 11. A Deō pūrae, nōn plēnae, manūs aspicientur. 12. Effodiuntur opēs irritāmenta malōrum.